

2022-03-11
Ju2022/00942**Justitiedepartementet**Länsstyrelsen i Stockholm
Box 22067
104 22 Stockholm

Uppdrag till länsstyrelserna att inventera förekomsten av befintliga platser för tillfälliga boenden

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna att göra en inventering av befintliga lokaler, anläggningar och även andra enklare boendeformer som kan användas som tillfälliga boenden på såväl kort som något längre sikt. Inventeringen ska i första hand avse platser för tillfälliga bostäder i kommunal och statlig regi inom respektive län som kan användas för tillfälliga boenden för personer som är i behov av skydd. I andra hand ska inventeringen även omfatta tillfälliga platser i privat regi i samverkan med till exempel branschorganisationer. Uppdraget ska utföras i nära dialog med kommuner, regioner och andra berörda aktörer.

Uppdraget ska redovisas till Migrationsverket med kopia till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 25 mars 2022.

Länsstyrelsens arbete och redovisning av uppdraget ska samordnas av Länsstyrelsen i Stockholm. Uppdraget ska genomföras i dialog med Migrationsverket och Sveriges kommuner och regioner.

Bakgrund

Med anledning av det ökade antalet ansökningar om skydd från personer som har lämnat Ukraina finns ett behov av att inventera befintliga lokaler, anläggningar och andra boenden i såväl kommunal, statlig och privat regi som kan användas som tillfälliga boenden för dessa personer.

Migrationsverket har ansvar för att ordna boende till personer som har behov av skydd och vidtagit åtgärder för att utöka antalet boendeplatser.

Länsstyrelserna har enligt förordningen (2016:1363) om länsstyrelsens

uppdrag avseende insatser för asylsökande och vissa nyanlända invandrare att bl.a. verka för att det finns beredskap och kapacitet hos kommunerna att ta emot nyanlända som omfattas av lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare om mottagande för bosättning och i det sammanhanget verka för regional samverkan. Migrationsverket har vidtagit åtgärder för att utöka antalet boendeplatser, till exempel har myndigheten skickat en hemställan till länsstyrelsen på 12 000 evakueringsplatser och en hemställan till regeringen om 18 000 platser. Den 10 mars beslutade regeringen om ett uppdrag till länsstyrelserna att regelbundet redovisa läget i länen och samordna informationsinhämtning med anledning av den ryska invasionen av Ukraina (Fi2022/00902). I uppdraget ingår att samordna sådan informationsinhämtning från kommuner och regioner som andra statliga myndigheter genomför med anledning av omvärldsläget.

Med beaktande av länsstyrelsernas erfarenhet genom sitt befintliga uppdrag och uppgifter, sin goda lokalkännedom och sina omfattande regionala nätverk bedöms de ha goda förutsättningar att identifiera ytterligare tillfälliga boenden till personer som är i behov av skydd.

Närmare om uppdraget

Inventeringen syftar till att identifiera så många nya tillfälliga boendeplatser som möjligt i hela landet på både kort och lång sikt. För att åstadkomma detta krävs att samtliga länsstyrelser bidrar. I den samordnande länsstyrelsens uppdrag ingår att i dialog med övriga länsstyrelser göra bedömning av det totala antalet möjliga nya tillfälliga boendeplatser i hela landet. Som exempel på lokaler och anläggningar som kan komma i fråga kan nämnas lägenheter, vandrarhem, campingplatser, semesteranläggningar, idrottshallar och lagerlokaler som kan iordningställas för tillfälliga boenden. Inventeringen ska omfatta statliga, kommunala, privata och andra alternativ. Inventeringen ska också omfatta inventering av mark som kan vara aktuell för inrättande av tillfälliga boenden. Redovisningen bör omfatta mark, lokaler och anläggningar som kan tas i bruk för att nyttjas som ett tillfälligt boende inom en rimlig tid.

Redovisningen till Migrationsverket ska innehålla utförliga beskrivningar av boendena, inklusive uppgifter om ansvarig kontaktperson, hur många platser som bedöms kunna inrymmas, om det är självhushåll, den beräknade kostnaden för platserna, beräknad tid för återställande och hur länge dessa

bedöms kunna tillhandahållas. Även information om boendets läge i förhållande till exempelvis kommunal service ska om möjligt redovisas.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Elin Fernhed

Kopia till

Länsstyrelserna

Migrationsverket

Sveriges kommuner och regioner

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Boverket

Fortifikationsverket

Försvarmakten

Försvarets Materielverk